
UCHWAŁA NR X/61/2015
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 28 sierpnia 2015 r.

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ NR XXXVIII/102/2013 W SPRAWIE TRYBU, SPOSOBU 
I TERMINU UDZIELANIA I ROZLICZANIA DOTACJI DLA NIEPUBLICZNYCH 
PRZEDSZKOLI ORAZ INNYCH FORM WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO 
DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI ORAZ TRYBU 

I ZAKRESU KONTROLI PRAWIDŁOWOŚCI ICH WYKORZYSTANIA.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi 
zmianami)

Rada Gminy
uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/102/2013 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 10 grudnia 2013 r. 
w sprawie trybu, sposobu i terminu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie Gminy 
Pruszcz Gdański oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania (opublikowana 
w Dz. U. Woj. Pom. z 2013 roku poz. 4528) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4 po ust. 2 dodaje się ust. 2a o treści:

„2a. Niepubliczne przedszkola, spełniające wymagania określone w art. 90 ust. 1b, ust. 1d-
1o ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w brzmieniu obowiązującym od 
1 września 2015 r., otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości równej wydatkom 
bieżącym, ustalonym w budżecie Gminy ponoszonym w przedszkolu publicznym 
prowadzonym przez Gminę w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonym o opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody 
budżetu gminy, z zastrzeżeniem ust. 4.”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Marek Kowalski

Id: 8AF543F5-2C66-4380-B1D0-64E8761D818C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku ze zmianą ustawy o systemie oświaty od 1 września 2015 r. niepubliczne
przedszkole może otrzymywać dotację z budżetu gminy na każdego ucznia w wysokości
równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach
prowadzonych przez gminę, pomniejszonym o opłaty za korzystanie z wychowania
przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, jeżeli przedszkole
to:

1)   spełni warunki określone w art. 6 ust. 1 ustawy, z tym że czas bezpłatnego nauczania,
wychowania i opieki nie może być krótszy niż czas bezpłatnego nauczania, wychowania
i opieki ustalony przez radę gminy dla przedszkoli prowadzonych przez gminę,

2)   będzie pobierać opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego nie wyższe niż
opłaty ustalone przez radę gminy,

3)   będzie prowadzić dokumentację przebiegu nauczania, wychowania i opieki ustaloną dla
przedszkoli publicznych,

4)   zapewni liczbę uczniów w oddziale przedszkolnym nieprzekraczającą maksymalnej
liczby uczniów w oddziale przedszkola publicznego, określonej w przepisach wydanych na
podstawie art. 60 ust. 2 ustawy,

5)   zapewni uczniom pomoc psychologiczno-pedagogiczną zgodnie z przepisami wydanymi
na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 11,

6)   stosuje zasady przyjmowania do publicznych przedszkoli.

Przyznanie w/w dotacji odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert
ogłaszanego przez wójta.

Id: 8AF543F5-2C66-4380-B1D0-64E8761D818C. Podpisany Strona 2




